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Poradnik „Excel w praktyce” wraz z przysługującymi Czytelnikom innymi elementami dostępnymi 
w subskrypcji (e-letter, strona WWW i inne) chronione są prawem autorskim. Przedruk materiałów 
opublikowanych w poradniku „Excel w praktyce” oraz w innych dostępnych elementach subskrypcji – bez 
zgody wydawcy – jest zabroniony. Zakaz nie dotyczy cytowania publikacji z powołaniem się na źródło.

Poradnik „Excel w praktyce” został przygotowany z zachowaniem najwyższej staranności i wykorzystaniem 
wysokich kwalifikacji, wiedzy i doświadczenia autorów oraz konsultantów. Zaproponowane w publikacji 
„Excel w praktyce” oraz w innych dostępnych elementach subskrypcji wskazówki, porady i interpretacje nie 
mają charakteru porady prawnej. Ich zastosowanie w konkretnym przypadku może wymagać dodatkowych, 
pogłębionych konsultacji. Publikowane rozwiązania nie mogą być traktowane jako oficjalne stanowisko 
organów i urzędów państwowych. W związku z powyższym redakcja nie może ponosić odpowiedzialności 
prawnej za zastosowanie zawartych w publikacji „Excel w praktyce” lub w innych dostępnych elementach 
subskrypcji wskazówek, przykładów, informacji itp. do konkretnych przypadków.

Wydawca nie odpowiada za treść zamieszczonej reklamy; ma prawo odmówić zamieszczenia reklamy, 
jeżeli jej treść lub forma są sprzeczne z linią programową bądź charakterem publikacji oraz interesem 
Wydawnictwa Wiedza i Praktyka.



Szybkie wystawianie zaświadczeń  
o zarobkach z użyciem makr

Ręczne wypisywanie zaświadczeń o zarobkach jest dość żmudnym za-
jęciem, dlatego pokazujemy, jak przygotować bardzo przydatne narzę-

dzie służące do szybkiego tworzenia dokumentów potwierdzających do-
chody pracowników. Mając takie narzędzie, kilkoma kliknięciami myszy 
sporządzimy zaświadczenie o zarobkach danego pracownika.

   Przygotowanie arkusza do wprowadzania  
i edycji danych 

   Przygotowanie wzoru formularza zaświadczenia 
   Utworzenie makr i przypisanie ich do przycisków 
   Dostosowanie narzędzia do własnych potrzeb 
   Korzystanie z gotowego narzędzia  

do wystawiania zaświadczeń 

Piotr Dynia, specjalista MS Office


